
  

 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП  

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

про прийняття  постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії» 

 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося  10 квітня 2024 року, схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії» (далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови розроблено з метою удосконалення Ліцензійних 

умов з розподілу а також  підвищення клієнтоорієнтованості та діджиталізації 

взаємовідносин операторів систем розподілу та замовників послуг з приєднання і 

послуг комерційного обліку, та забезпечення ефективного та надійного 

функціонування систем розподілу  операторами систем розподілу. 

 Відповідно до положень статті 15 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

глави 3 Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень НКРЕКП, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30 березня 2017 року № 866,                                

Проєкт постанови з метою отримання зауважень та пропозицій  12 квітня 2024 року 

було оприлюднено на вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-rishennya-shcho-maye-oznaki-

regulyatornogo-akta-vnesennya-zmin-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-

diyalnosti-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi, які приймалися НКРЕКП до  30 квітня 

2024 року (включно). 

23 травня 2024 року розпочалося відкрите обговорення відкрите обговорення 

зауважень та пропозицій, наданих до Проєкту постанови, яке було продовжено                      

28 травня 2024 року.  Результати відкритого обговорення Проєкта постанови 

розміщено на офіційному вебсйті НКРЕКП за посиланням 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-

proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-

gospodarskoyi-diyalnosti-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi. 

Крім цього, Антимонопольний комітет України листом від 11 червня 2024 року                                   

№ 128-06/07-177-НПА погодив Проєкт постанови без зауважень. 

 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує: 

 

Прийняти  постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії». 

 від 18.04.2023                                           № 128-06/09-107-НПА 

 

 

Крім того, Антимонопольний комітет України листом від 18.04.2023                                           

№ 128-06/09-107-НПА погодив Проєкт постанови без зауважень. 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування проу НКРЕКП «Про затвердженн 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-vnesennya-zmin-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-vnesennya-zmin-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-vnesennya-zmin-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi


   

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної 

енергії 

 

 

Відповідно до законів України  «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг від 27 грудня 2017 року № 1470, 

такі зміни: 

  

 1) підпункт 8 доповнити знаками та словами: «, а також функціонування 

на вебсайті ліцензіата сервісів «Особистий кабінет замовника» та «Особистий 

кабінет замовника послуг комерційного обліку» відповідно до вимог кодексу 

систем розподілу та кодексу комерційного обліку»;  

 

 2) підпункт 47 викласти в такій редакції: 

 «47) виконувати роботи з експлуатації та обслуговування системи 

розподілу електричної енергії відповідно до вимог кодексу систем розподілу 

та нормативно-технічних документів;»; 



2 

 

  

 

  

 3) у тексті слово «веб-сайт» у всіх відмінках замінити словом «вебсайт» 

у відповідних відмінках.  

 

 2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова  НКРЕКП                                                                     Валерій ТАРАСЮК 

 


